1.
1. АДМИНИСТРАЦИЯ
1. ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
1. РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  От 29.03.2024г. № 55
О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального образования от 01.12.2021г. № 71 «Об утверждении муниципальной программы «Территориальное развитие (градостроительство и землеустройство) Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района»
	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Приволжского муниципального образования  Марксовского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление администрации Приволжского муниципального образования  01.12.2021г. № 71 «Об утверждении муниципальной программы «Территориальное развитие (градостроительство и землеустройство) Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам:
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	всего, в том числе:
	530,0
	300,0
	60,0
	10,0
	160,0

	местный бюджет
	530,0
	300,0
	60,0
	10,0
	160,0

	федеральный бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет (прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-

	иные источники(прогнозно)
	-
	-
	-
	-
	-

1.2. Раздел 5 изложить в новой редакции:
«5. Объем и источники финансирования муниципальной программы.
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2023 – 2026 годы составляет 530,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год –300,0 тыс. рублей;
2024 год –60,0 тыс. рублей;
2025 год –10,0 тыс. рублей
2026 год –160,0 тыс. рублей.»
1.3. Изложить   Приложение  №3  «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Приволжского МО                                                                             Т.Ж. Джусубалиев

Приложение № 3
к постановлению от 29.03.2024г. № 55

Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
«Территориальное  развития (градостроительство и землеустройство)  Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района»

	№ п/п
	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель,
участник)
	Источники финансирования
	Объемы финансирования,
всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации программы
(тыс. руб.):

	2023 год
	2024 год
	2025год
	2026 год

	Муниципальная программа «Градостроительное планирование развития территории Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района»
	Администрация Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области
	Всего, в том числе:
	530,0
	300,0
	60,0
	10,0
	160,0

	местный бюджет
	530,0
	300,0
	60,0
	10,0
	160,0

	областной бюджет (прогнозно)

	федеральный бюджет (прогнозно)

	Иные источники(прогнозно)

	1.
	Основное мероприятие1: Обеспечение сбалансированного учета экологических, экономических, социальных и иных факторов при осуществлении градостроительной деятельности на территории Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района
	Администрация Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области
	Всего, в том числе:

	местный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	федеральный бюджет (прогнозно)

	Иные источники(прогнозно)

	1.1.
	Мероприятие 1:
Корректировка проекта генерального плана Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области
	Администрация Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области
	Всего, в том числе:

	местный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	федеральный бюджет (прогнозно)

	Иные источники(прогнозно)

	2
	Основное мероприятие 2 "Обеспечение устойчивого развития территории Приволжского муниципального образования Марксовского района Саратовской области"
	Администрация Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области
	Всего, в том числе:

	местный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	федеральный бюджет (прогнозно)

	Иные источники(прогнозно)

	2.1.
	Мероприятие  1:
Осуществление органами самоуправления полномочий по утверждению генеральных планов поселений, правил землепользования и застройки, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования в соответствии с заключенными соглашениями
	Администрация Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области
	Всего, в том числе:

	местный бюджет

	областной бюджет (прогнозно)

	федеральный бюджет (прогнозно)

	Иные источники(прогнозно)

	3.
	Основное мероприятие 3 "Реализация комплекса мер, направленных на разработку проектов планировки территории и проектов межевания территории для развития инфраструктуры"
	Администрация Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области
	Всего, в том числе:
	210,0

	60,0

	150,0

	местный бюджет
	210,0

	60,0

	150,0

	областной бюджет (прогнозно)

	федеральный бюджет (прогнозно)

	Иные источники(прогнозно)

	3.1.
	Мероприятие 1
Осуществление органами самоуправления полномочий по утверждению генеральных планов поселений, правил землепользования и застройки, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования в соответствии с заключенными соглашениями
	Администрация Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области
	Всего, в том числе:
	150,0

	150,0

	местный бюджет
	150,0

	150,0

	областной бюджет (прогнозно)

	федеральный бюджет (прогнозно)

	Иные источники(прогнозно)

	3.2
	Мероприятие 2
Реализация комплекса мер направленных на разработку проектов планировки и межевания территории населенных пунктов Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района под автомобильные дороги

	Администрация Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области
	Всего, в том числе:
	60,0

	60,0

	местный бюджет
	60,0

	60,0

	областной бюджет (прогнозно)

	федеральный бюджет (прогнозно)

	Иные источники

	4
	Основное мероприятие 4 Внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Марксовского муниципального района и муниципальных образований Марксовского муниципального района
	Администрация Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области
	Всего, в том числе:
	30,0

	10,0
	10,0

	местный бюджет
	30,0

	10,0
	10,0

	областной бюджет (прогнозно)

	федеральный бюджет (прогнозно)

	Иные источники(прогнозно)

	4.1
	Мероприятие 1 Внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Марксовского муниципального района и муниципальных образований Марксовского муниципального района
	Администрация Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области
	Всего, в том числе:
	30,0

	10,0
	10,0

	местный бюджет
	30,0

	10,0
	10,0

	областной бюджет (прогнозно)

	федеральный бюджет (прогнозно)

	Иные источники(прогнозно)

	5
	Основное мероприятие 5
Уточнение сведений о границах населенных пунктов и территориальных зон в Едином государственном реестре недвижимости
	Администрация Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области
	Всего, в том числе:
	300,0
	300,0

	местный бюджет
	300,0
	300,0

	областной бюджет (прогнозно)

	федеральный бюджет (прогнозно)

	Иные источники(прогнозно)

	5.1
	     мероприятие 1
Уточнение сведений о границах населенных пунктов и территориальных зон в Едином государственном реестре недвижимости
	Администрация Приволжского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области
	Всего, в том числе:
	300,0
	300,0

	местный бюджет
	300,0
	300,0

	областной бюджет (прогнозно)

	федеральный бюджет (прогнозно)

	Иные источники(прогнозно)